Emertimi dhe Forma ligjore Sun Petroleum Albania Shpk

NIPT -i 132112012M
Adresa e Selise Rr. Lord Bajron 15/2, Tirane Albania
Data e krijimit 12-09-13

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Import, eksport dhe tregtim me pakice té benzinés, naftés, gazit,
bitumit, lubrifikantéve si edhe té gjithé produktet e tjera té
lidhura dhe nén-produktet e tyre dhe té gjitha aktivitetet e
lidhura apo sekondare té aktiviteteve té lartpérmendura

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 10
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01-01-13
Deri 31-12-13

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 18-07-2014 (rishikuar)




Sun Petroleum Albania Shpk
L32112012M

Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31-12-2013

Ref. AKTIVET Shenime | 34.Dec-13 31-Dec-12
snpjegues
Nr.
1 Mjetet Monetare 26,009,675 0
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0]
a)| Derivativet 0 0
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0
Totali 26,009,675 0
3 Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 0 0
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 852,778 0
c)|Tatime Taksa te parapaguara 10,166,418
Totali 11,019,196 0
4 Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b)| Mallra per rishitje 0 0
c)| Parapagesat per furnizime 0 0
d)| Inventar | imet 582,600
Totali 582,600 0
5 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,468,643 1]
Total i Aktiveve Afatshkurtra 40,080,114 0
1 Investime financiare afatgjata
a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
c)|Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
¢) |Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
2  |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 0 0
b)|Ndertesa (neto) 8,372,094 o] |
c)|Makineri dhe pajisje (neto) 31,201,104 0
¢)|Kompjutera dhe pajisje zyre (neto) 5,148,506
d)|Mobilje zyre (neto) 3,822,155
e)|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 0 0
B Totali 48,543,859 0
3  |Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 171,684,602 0
a) |Emri i mire 0 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c)|Licensa dhe te drejta te tilla (neto) 171,684,602 0
Totali 171,684,602 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
Totali i Aktiveve Afatgjata 220,228,461 0
TOTALI AKTIVEVE 260,308,575 0




Sun Petroleum Albania Shpk
L32112012M

Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31-12-2013

Ref. SRENIM | rmes 31-Dec-12
Nr. PASIVET DHE KAPITALI i
1 |Derivativet 0
2 Huamarrjet afat shkurter 61,109,681 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 61,109,681 0
i b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
C)|Detyrime afat shkurter lidhur me licensimin
c)|Bono te konvertueshme 0 0
Totali 61,109,681 0
3  |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 12,447,353 0
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 19,616 0
¢)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 2,561,505 0
¢)|Detyrime afat shkurter lidhur me licensimin 6,420,373 0
d)|Parapagimet e arketueshme 0 0
Totali 21,448,848 0
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Pasive Totale Afatshkurtra 82,558,529 0
1 |Huate afatgjata 0
a)|Hua afatgjata 38,849,700 0
b)|Detyrime afatgjata lidhur me lincensimin 165,632,253
c)|Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 204,481,954 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0
3 Provizionet afatgjata 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 287,040,482 (1]
1 Kapitali i aksionar 100,000 0
2 Fitimi i pashperndare 0
3  |Fitimi (humbije) e vitit financiar (26,831,908) 0
Totali i Kapitalit -26,731,908 0
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 260,308,574 0
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Petroleum Albania Shpk
12012M

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

Shenime
Nr. Pershkrimi shpjeguese 31-Dec-13 31-Dec-12
1 |Shitje neto = s
2 |Te ardhura te tjera - - =
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem

3 |dhe Produktit ne Proces = -
4 Shpenzime te pergjithshme administrative (11,842,594) -
a)| Qera (2,872,099) -
b)| Energji, Uje (36,072) -
¢)| Shpenz kancelari ,noterizime ,shp zyre (219,112) -
¢)| Shpenz pritie dhe percjelije (546,986) -
d)| Transport dhe karburant, lende djegese (1,520,933) -
dh)| Riparime mirembaijtje, siguracione (203,670) -
e)| Telefona, internet, posta (399,270) -
f)| Transferime, udhetim, dieta (2,963,738) -
g)| Sherbime profesionale dhe konsulence e jashtme (2,468,405) -
gj)| Taksa, Tatime dhe te ngjashme (10,400) -
h)| Sherbime Bankare (230,359) -

i)| Shpenzime per licensa (368,156)

j)| Shpenzime te tjera (3,394)
5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - -
6 |Shpenzimet e personelit (14,311,093) -
a)| Pagat (13,476,464) -
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (731,356) -
c)| Shpenzimet te tjera per personelin (103,273) -
7 |Zhvleresime dhe amortizimi (880,710) -
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (27,034,397) -

8 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 202,490
8/al Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare - =
8/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (437,455) -
8/c| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 639,945 -

8/d| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

(26,831,908)

Tatim mbi fitimin

Fitim (humbje) neto e vitit financiar

(26,831,908)

-’/W/ ’/ A&

{/Q)




Sun Petroleum Albania Shpk

L32112012M
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyliur me dt.31-12-2013

31-Dec-13 31-Dec-12
1 HUMBJE E MBARTUR -
Fitimi / humbja neto para tatimit ‘ (26,831,908) -
Shpenzime te panjohura fiskalisht 4,492,356 -
a Amortizim pertej normave te lejuara | 310,624
b Shpenzime jo te zbritshme per efekt dokumentacioni (7) ‘ 634,476 \
c Shpenzime perfagesimi pritie percjellje ‘ I 582,346 |
d Shpenzime interesi mbi raportin 1me4 kapital : hua 1 437,455
e Hoteleri dhe biletari l‘ | 2,527,455
f Gjoba penalitete ‘
g Provizione -
h Te tjera \ |
4 Fitimi | tatueshem | (22,339,552) .
Minus humbjen e mbartur -
6 FITIMI | TATUESHEM (22,339,552)| -
Tatimi mbi fitimin ' - -

Parapagime gjate vitit |

Balanca per tu paguar (rimbursuar) i ‘ - | 2

b (*) Shpenzime jo te zbritshme
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Sun Petroleum Albania Shpk
L32112012M

SHENIMET SPJEGUESE

A Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2  Kuadri kontabel i aplikuar : SNK

3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SNK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet dhe politikat kontabile

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
(_Preted [)I4) y
y 7 T

(emer mbiemer, firme e vule) / /.

S




Sun Petroleum Albania Shpk
L32112012M

Mjetet Monetare

hilZ1b]

Raiffeisen Bank ( Lek

) |LEK

15,682

USsD 101.86

EUR 140.20

15,682.00

0011013646

512102 |BKT(LEK) LEK 8,047 8,046.83| 402715218
512401  |Raiffeisen Bank (USD) |USD 315,413 3,096.53| 0021013646
512403  |Banka ne (EUR) EUR 25,362,040 180,899.00| 0031013646
5311 l\fff—maﬁetare’ L T 67,494 67,493.96|.
531401  |Arka ne USD usD 241,000 2,366.00].

(ERNEALE 26,009,675




Sun Petroleum Albania Shpk

L32112012M
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2013 Viti 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 - -
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101 - -
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 -
¢)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 -
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a)|Qeraja 7081 111041 - -
) |Komisione 7082 111042 - -
c)|Transport per te tjeret 7083 111043 - -
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 -
Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012 -
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6| Té tjera 75 11500 - -
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata T 11600
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 - -

SHENIM: NUK KA PATUR SHITJE " ,,
(o o

(L3247

Dames 1




Sun Petroleum Albania Shpk

L32112012M
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Lt;:gs,e Sr;ff‘;;:(or Vit 2013 viti 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 -
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 1,406
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 - -
¢) | Mallra té blera 605/1 12103 - -
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 - -
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - -
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 14,208
a- | Pagat e personelit 641 12201 13,476 -
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 731 ]
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 841 -
4 [Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 11,794 -
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 -
c) |Qera 613 12403 2,872
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 204
¢e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 4,757
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 368
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 2,964
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 399
l) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m)|Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 230 -
5 [Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 10 -
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 10 -
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 26,853 .
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 22 -
2|Investimet 15000 49,424 569 -
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 49,424,569
nga te cilat: asete te reja 150011 49,424,569
b) | Pakesimiiaseteve fikse 15002 -
nga te cilat shitja e aseteve ekzstuese 150021 =
e
L Afba,;; _‘x
Administratori @! Q%\\
Guram Gogeshvili . _(th 4 o
( 7 =
ana - Albpnia
/
Dama I n’%



